



Biokreis-Bio-Heuvollmilch Erdbeer Joghurt, 5kg



| Artikelnummer | GTIN-Stück | GTIN-Verpackung | eco-ID | |
|---------------|------------|-----------------|--------|--|
| 5 | | | 282251 | |

Marke

Kainzhof



Qualität

BIOKREIS, EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft, Biokreis regional & fair, Hofkäserei, ARGE Heumilch



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-003 | Lacon



Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)



Zutaten

Bio-HEUMILCHJOGHURT mild* mit 4% Fett, Rohrzucker*, Erdbeere* (25%), Wasser, Tapiokastärke*, Erdbeer-Konzentrat* (1,25%), Aronia-Konzentrat*, Zitronensaft*, Zitruspektin E440i



enthält folgende allergene Zutaten: Milch

*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

Allgemeines

Abfüllung direkt am Hof, Kühe mit Hörnern, aus muttergebundener Kälberaufzucht, Fütterung mit Heu, höchstes Tierwohl,

Besonderheiten

Biokreis "regional & fair" zertifiziert

Allergiehinweise

enthalten: Milch, Kuhmilchprotein, Laktose, Milchprotein, Fruktose

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓



Biokreis-Bio-Heuvollmilch Erdbeer Joghurt, 5kg



| Artikelnummer | GTIN-Stück | GTIN-Verpackung | eco-ID | |
|---------------|------------|-----------------|--------|--|
| 5 | | | 282251 | |

Warengruppenspezifische Angaben

| | |
|--------------------|---------------|
| Rechtlicher Status | Lebensmittel |
| Milchart | Kuh |
| Rohmilch | nein |
| Wärmebehandlung | pasteurisiert |

Qualität

| | |
|---------------------------------------|--|
| Bio-Erzeugnis | ja |
| Staatliche Siegel | EU Bio-Logo |
| Länderzusatz des EU-Logos | Deutsche Landwirtschaft |
| Öko-Kontrollstelle | DE-ÖKO-003 |
| Welcher Standard wird erfüllt | BIOKREIS |
| Weitere Qualitätskriterien und Labels | ARGE Heumilch, Biokreis regional & fair, Hofkäseerei |

Gesetzliche Angaben

| | |
|-----------------------------------|--|
| Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis | Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden |
| Inverkehrbringer | Forstner GbR, Rankham 3, D-83093 Bad Endorf |

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

| | |
|-----------------------------|-------------------|
| Energie kJ / kcal | 412 kJ / 102 kcal |
| Fett | 3,6 g |
| davon gesättigte Fettsäuren | 2,1 g |
| Kohlenhydrate | 15 g |
| davon Zucker | 15 g |
| Eiweiß | 3,5 g |
| Salz | 0,12 g |

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

| | |
|----------------|-------|
| Verpackungsart | Eimer |
|----------------|-------|

Preise und Konditionen

| | |
|-------|------|
| Pfand | nein |
|-------|------|